



FOLLI FOLLIE GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Αριθμός Γενικού Εμπορικού Μητρώου : 3027701000 (Πρώην Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:14216/06/Β/86/06)
23ο Χλμ. Αθηνών-Λαμίας Αγ. Στέφανος Αττικής
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2016 έως 30 Ιουνίου 2016
(σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOLLI FOLLIE GROUP Ανωνυμη Εμπορική Βιοτεχνική Τεχνική Εταιρεία με δ.τ "FF GROUP" και του Ομίλου αυτής. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Στοιχεία Ενημέρωσης		Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
Αρμόδια εποπτική αρχή	Υπουργείο Ανάπτυξης	Πρόεδρος - Εκτελεστικό μέλος	Δημήτριος Κουτσολιούτσος
Διεύθυνση διαδικτύου:	http://www.ffgroup.com	Αντιπρόεδρος - Εκτελεστικό μέλος	Αικατερίνη Κουτσολιούτσου
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	12 Σεπτεμβρίου 2016	Διευθύνων Σύμβουλος - Εκτελεστικό μέλος	Γεώργιος Κουτσολιούτσος
Νόμιμος Ελεγκτής:	Γεώργιος Ι. Βαρθαλίτης	Αναληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος & Γενικός Διευθυντής, Εκτελεστικό μέλος	Εμμανουήλ Ζαχαρίου
Ελεγκτική εταιρεία :	ECOVIS VNT Auditing SA	Εκτελεστικό μέλος	Ειρήνη Νιώτη
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη	Μη εκτελεστικό μέλος	Jaipong Qian
		Μη εκτελεστικό μέλος	Ηλίας Κούκουτσος
		Μη εκτελεστικό μέλος	Ηλίας Κουλουκουντής
		Μη εκτελεστικό μέλος	Ζαχαρίας Μαντζάνης
		Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	Επαμεινώνδας Δαφνέρμος
		Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	Γεώργιος Αράνης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
		Όμιλος	Εταιρεία				Όμιλος	Εταιρεία	
		30.06.2016	31.12.2015	30.06.2016	31.12.2015			01.01. - 30.06.2016	01.01. - 30.06.2015
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		239.983.877,97	197.018.259,62	43.638.911,28	45.929.766,18				
Επενδύσεις σε ακίνητα		74.665.243,49	75.285.901,43	74.665.243,49	75.285.901,43				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		132.861.933,86	137.454.797,28	41.753.135,33	41.895.396,29				
Συμμετοχές		843.369,36	631.023,17	216.892.146,85	216.220.996,29				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		263.518.835,19	240.289.322,72	135.040.680,73	138.836.301,99				
Αποθέματα		512.944.741,22	490.327.968,61	39.746.340,83	37.671.158,84				
Απαιτήσεις από Πελάτες		579.791.801,03	585.865.489,69	74.764.826,43	72.146.994,77				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		417.078.614,07	480.736.278,30	115.505.296,01	128.212.017,13				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		2.221.688.416,19	2.207.609.040,82	742.006.580,95	756.198.532,92				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ									
Μετοχικό κεφάλαιο		20.084.463,00	20.084.463,00	20.084.463,00	20.084.463,00				
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων		1.621.511.659,16	1.555.883.746,56	398.799.516,37	419.723.272,02				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)		1.641.596.122,16	1.575.968.209,56	418.883.979,37	439.807.735,02				
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)		30.368.469,32	29.720.774,10	0,00	0,00				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)		1.671.964.591,48	1.605.688.983,66	418.883.979,37	439.807.735,02				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		324.176.459,36	332.643.035,38	251.046.380,80	242.066.785,17				
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		41.146.107,85	42.920.078,06	27.763.120,10	29.496.077,76				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		35.178.556,05	45.035.170,21	1.903.137,39	6.361.030,07				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		149.222.701,45	181.321.773,51	42.409.963,29	38.466.904,90				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		549.723.824,71	601.920.057,16	323.122.601,58	316.390.797,90				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)		2.221.688.416,19	2.207.609.040,82	742.006.580,95	756.198.532,92				
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:									
Στη σημείωση Ε1.1 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται α. Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01.2016 – 30.06.2016 , καθώς και το ποσοστό με το οποίο η Εταιρεία συμμετείχε, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β. Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01.2016 – 30.06.2016 . 2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της αναγράφονται στην σημείωση Ε13 των οικονομικών καταστάσεων. 3. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο κατά την 30.06.2016 ανέρχονταν σε 5.062 και στη Μητρική σε 1.148 άτομα. Την 30.06.2015 ανέρχονταν σε 4.990 άτομα για τον Όμιλο και 1.151 για την Μητρική. 4. Στις οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται σωρευτικά τα εξής ποσά προβλέψεων α) για τον Όμιλο προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις € 239 χιλ., πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού € 4.442 χιλ. για επίδικες υποθέσεις € 1.123 χιλ. και λοιπές προβλέψεις € 3.234 χιλ. β) για την Εταιρεία προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις € 211 χιλ., πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού € 2.049 χιλ. για επίδικες υποθέσεις € 1.123 χιλ. και λοιπές προβλέψεις € 290 χιλ. 5. Κατά την 30 ^η Ιουνίου 2016 η εταιρεία κατείχε 571.383 τμχ. ίδιες μετοχές . 6. Τα ποσά που αναφέρονται στα "Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα μετά από φόρους" έχουν ως εξής, για την εταιρεία ποσό € 4.908 χιλ. αφορά ζημιά αποτίμησης διαθέσιμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ενώ για τον όμιλο, ποσό € 5.451 χιλ. αφορά ζημιά αποτίμησης διαθέσιμων για πώληση χρηματοοικονομικών μέσων, ενώ ποσό € 25.181 χιλ. αφορά συναλλαγματικές διαφορές (Ζημιά) από μετατροπή εμεταλλεύσεων εξωτερικού. 7. Στα συγκριτικά στοιχεία της κατάστασης συνολικών εσόδων δεν περιλαμβάνονται τα οικονομικά στοιχεία των νεοαποκτηθεισών εταιριών το δεύτερο εξάμηνο του 2015, με την επωνυμία «FF Cosmetics AE», Warlaby Trading Ltd & Nariaco Investments Ltd χωρίς πάντως σημαντική επίδραση στα συνδύλια των εξηγητικών καταστάσεων του ομίλου. 8. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές & εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης , καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του ομίλου, στη λήξη της περιόδου , που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Λ.Π 24 έχουν ως ακολούθως :									

	01.01. - 30.06.2016	01.01. - 30.06.2015	01.01. - 30.06.2016	01.01. - 30.06.2015		Άγιος Στέφανος, 12 Σεπτεμβρίου 2016
Κύκλος εργασιών	652.669.074,76	594.266.369,75	68.222.006,55	75.309.682,03		
Μικτά κέρδη	295.092.513,01	278.153.882,64	25.717.148,21	31.507.557,86		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	131.490.007,08	113.192.236,63	-8.327.547,76	-2.573.569,09		
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	123.223.279,77	95.987.697,35	-15.927.281,62	-18.123.568,06		
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	99.329.960,72	74.930.446,97	-15.015.465,85	-22.837.643,10	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
Κατανέμεται σε :						Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΒΟΥΛΟΣ & ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	97.370.719,50	73.196.273,41	-15.015.465,85	-22.837.643,10	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΛΙΟΥΤΣΟΣ	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΛΙΟΥΤΣΟΣ
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.959.241,22	1.734.173,56	0,00	0,00	Α.Δ.Τ ΑΚ 031337	Α.Δ.Τ. ΑΒ 593469
Σύνολο	99.329.960,72	74.930.446,97	-15.015.465,85	-22.837.643,10		ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΖΑΧΑΡΙΟΥ
Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-30.674.220,38	74.140.973,25	-4.908.395,14	1.878.155,47		Α.Δ.Τ. Τ005560
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	68.655.740,34	149.071.420,22	-19.923.860,99	-20.959.487,63		
Κατανέμεται σε :						
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	66.696.499,12	147.329.608,00	-19.923.860,99	-20.959.487,63		
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.959.241,22	1.741.812,22	0,00	0,00		
Σύνολο	68.655.740,34	149.071.420,22	-19.923.860,99	-20.959.487,63		
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	1,4666	1,0991	-0,2262	-0,3429		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	148.786.256,60	128.120.840,16	-5.314.260,94	427.573,82	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
	Όμιλος		Εταιρεία		ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΓΡΑΤΣΩΝΗΣ	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΑΒΑΝΟΣ
	01.04. - 30.06.2016	01.04. - 30.06.2015	01.04. - 30.06.2016	01.04. - 30.06.2015	Α.Δ.Τ. ΑΒ017181	Α.Δ.Τ. ΑΙ 518859
Κύκλος εργασιών	358.998.756,12	325.642.855,42	30.070.333,76	26.817.865,36		ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε. 0008211 Α' ΤΑΞΗΣ
Μικτά κέρδη	152.612.397,91	141.270.329,86	10.721.643,54	12.614.962,61		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	72.028.410,85	55.958.604,95	-5.658.809,58	-4.297.484,47		
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	68.297.786,55	49.373.072,75	-10.162.863,71	-9.202.674,54		
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	55.650.352,54	40.071.951,84	-9.812.729,33	-12.604.764,13		
Κατανέμεται σε :						
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	54.205.644,46	38.704.449,23	-9.812.729,33	-12.604.764,14		
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.444.708,08	1.367.502,60	0,00	0,00		
Σύνολο	55.650.352,54	40.071.951,83	0,00	0,00		
Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	28.107.406,12	-61.246.517,30	-1.641.800,87	-18.871.152,54		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	83.757.758,66	-21.174.565,46	-11.454.530,20	-31.475.916,67		
Κατανέμεται σε :						
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	82.313.050,58	-22.538.866,90	-11.454.530,20	-31.475.916,68		
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.444.708,08	1.364.301,43	0,00	0,00		
Σύνολο	83.757.758,66	-21.174.565,47	0,00	0,00		
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,8180	0,5815	-0,1480	-0,1894		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	77.852.454,30	61.772.898,75	-4.163.559,47	-2.831.512,72		